PAGE
2

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»
18.12.2017                                                                                                         № 4
п. Палатка
Председательствующий: Соколов Б.В., председатель антинаркотической комиссии, глава Хасынского городского округа
Секретарь: Полуяшина С.Н., начальник отдела по общим и организационным вопросам управления по организационной работе Администрации Хасынского городского округа
Присутствовали:
	Аскар кызы Айгуль Аскаровна

	- врач психиатр-нарколог МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»;

	Исмаилова Лидия Райнгольдовна

	- заместитель главы Администрации Хасынского городского округа;

	Лаврентьева Татьяна Сергеевна

	- руководитель комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Мисиюк Оксана Евгеньевна

	- ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Хасынского городского округа;

	Советов Александр Анатольевич

	- начальник отдела спорта и физической культуры комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Требуховский Сергей Анатольевич

	- главный врач МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»;

	Шушлебин Владимир Александрович

	- начальник филиала по Хасынскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Магаданской области.

	Приглашены:
Лукьянова Вита Владимировна

	- заместитель руководителя – начальник отдела образования комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Ямогло

Сергей Витальевич

	- военный комиссар Хасынского района Магаданской области.

Повестка дня:

1. О создании дополнительных условий, направленных на повышение качества жизни детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

Доклад Исмаиловой Л.Р. - председателя КДН и ЗП при Администрации Хасынского городского округа, Требуховского С.А. – главного врача МОГ АУЗ «Хасынская районная больница», Лаврентьевой Т.С. –руководителя комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа
2. О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хасынского городского округа на 2016-2018 годы»

Доклад Советова А.А. - начальника отдела спорта и физической культуры комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа
3. О работе по выявлению потребления наркотических средств молодежью призывного возраста в 2017 году

Доклад Аскар кызы А.А. – врача психиатра-нарколога МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»

4. О плане работы антинаркотической комиссии на 2018 год

Доклад Полуяшиной С.Н. – секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»

1. СЛУШАЛИ:
Исмаилова Л.Р., Лаврентьева Т.С., Требуховский С.А. проинформировали о работе, проведенной в 2017 году по созданию дополнительных условий, направленных на повышение качества жизни детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (тексты докладов прилагаются).
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о работе КДН и ЗП при Администрации Хасынского городского округа, Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа, МОГ АУЗ «Хасынская районная больница» о создании дополнительных условий, направленных на повышение качества жизни детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
2.СЛУШАЛИ:
Советов А.А. сообщил о реализации в 2017 году муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хасынского городского округа на 2016 - 2018 годы» (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию о реализации в 2017 году муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хасынского городского округа на 2016-2018 годы».
3.2. Отделу спорта и физической культуры комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа:
- обеспечить исполнение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хасынского городского округа на 2016-2018 годы» в 2018 году;
- организовать работу по привлечению учащихся и рабочей молодежи к спортивным мероприятиям.
Срок исполнения – постоянно.
3. СЛУШАЛИ:

Аскар кызы А.А. доложила о состоянии работы по профилактике потребления наркотических средств молодежью призывного возраста в 2017 году (текст докладов прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Ямогло С.В. поддержал мнение докладчика о необходимости экспресс-тестирования призывников на предмет обнаружения наркотических средств на уровне призывной комиссии Хасынского городского округа, так как экспресс-тестирование является одной из самых эффективных мер профилактики и раннего выявления незаконного потребления наркотических веществ и психотропных средств.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о состоянии профилактики потребления наркотических средств молодежью призывного возраста в 2017 году.

3.2. Секретарю Антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ» совместно с врачом-наркологом подготовить проект письма председателю Антинаркотической комиссии Магаданской области о внесении в государственную программу Магаданской области «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, коррупции и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Магаданской области» на 2014-2019 годы» финансирования на проведение призывными комиссиями городских округов экспресс-тестирования призывников.

Срок исполнения – январь 2018 г.
4. СЛУШАЛИ:
Полуяшина С.Н. ознакомила с проектом плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 год.
РЕШИЛИ:
4.1. Принять план работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2018 год.
4.1.1. Членам антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»:
- обеспечить подготовку информационно – справочных материалов к заседаниям комиссии в соответствии с поставленными в Плане работы вопросами и сроками;
- информировать секретаря Комиссии о выполнении решений Комиссии в установленные сроки.

4.2. Рекомендовать представителям органов внутренних дел, в соответствии с п. 4.5 протокола № 4 совместного заседания Антинаркотической комиссии Магаданской области и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при губернаторе Магаданской области от 30.11.2017, принимать участие в подготовке проектов решений муниципальной антинаркотической комиссии.
Председательствующий                                                                Б.В. Соколов
Секретарь                                                                                 С.Н. Полуяшина